Register

Bibelstellen

Auch die in den übersetzten Cyrill-Texten vorkommenden Bibelstellen sind mit aufgelistet, die betreffenden Stellenangaben beziehen sich beim Alten Testament auf die Septuaginta, bei den Psalmen ist dies extra gekennzeichnet.

Gen 1,1	105	Ex 16,32–34	211, 221
Gen 1,9	41	Ex 17	54, 139, 180, 200
Gen 1,14–15	41	Ex 17,8–16	104, 106, 200, 261
Gen 1,26	69, 87	Ex 17,12	107
Gen 1,27	68	Ex 17,15	200
Gen 2,7	41, 68–71, 82, 151, 195f., 216f., 234, 259	Ex 17,16	107
Gen 2,16–17	41	Ex 19,17–19	171
Gen 3,16–17	41	Ex 19,19	181
Gen 3,17–18	105	Ex 20,8–11	287
Gen 3,19	79, 131f., 137	Ex 20,24–25	147
Gen 4,4–5	155	Ex 21,2	206
Gen 8,21	77, 193f.	Ex 25,1–9	223
Gen 12,1–3	263f.	Ex 25,8	223
Gen 12,10	77	Ex 25,10–22	118
Gen 15,10	226	Ex 25,17–22	170, 212
Gen 18	106	Ex 25,22	142, 169, 210
Gen 19	264	Ex 26	231
Gen 19,17	195	Ex 26,1–3	100
Gen 19,30	264	Ex 27,1–4	81
Gen 28	106	Ex 28,39	201
Ex 3	53	Ex 29	128
Ex 4	64, 121	Ex 29,1–9	103
Ex 4,2–4	34	Ex 29,10–34	173
Ex 4,7	80, 86	Ex 29,27–28	139
Ex 4,9	98	Ex 30,1–10	107–109, 183, 210
Ex 4,13	56	Ex 30,7	99
Ex 4,18–19	274	Ex 30,10	186
Ex 12	39, 220, 228	Ex 30, 18–21	219f.
Ex 12,1–16	268	Ex 32,4	46
Ex 12,4	228	Ex 32,11	201
Ex 12,9	183, 269	Ex 40	231
Ex 12,11	264	Ex 40,9–10	125
Ex 12,46	111, 225f.	Ex 40,33–38	248
Ex 15,1–21	237	Lev 1,2–9	285
		Lev 1,3	272

Lev 1,14–17	280	Dt 21,23	132
Lev 4–5	112, 183, 284	Dt 22,6–7	49
Lev 4	108f., 188, 192	Dt 25,1–3	200
Lev 4,1–21	154	2Sam 24	65, 79, 137, 194, 200, 208, 224
Lev 4,1–16	39	2Sam 24,11–25	137, 194, 240
Lev 4,1–14	40, 184	2Sam 24,16	79, 137
Lev 4,1–12	39, 183f., 190	2Sam 24,17	137
Lev 4,12	273	2Sam 24,24	194
Lev 4,13–21	183, 190	2Sam 24,25	224
Lev 4,13–18	39, 183, 185–187	1Kö 18,21	266
Lev 4,22–28	40	Ps 7,13–14	201
Lev 4,22–26	183	Ps 11,6 LXX	247
Lev 4,27–35	183	Ps 21,30 LXX	70
Lev 5,1–10	184	Ps 35,10 LXX	70
Lev 5,1–6	183	Ps 44,8 LXX	125
Lev 5,7–13	183	Ps 109,1 LXX	253
Lev 5,7–10	111f., 225	Ps 113,21 LXX	245
Lev 9	278	Ps 117,16 LXX	85
Lev 13,12–13	285	Ps 117,27 LXX	223
Lev 14,49–53	36	Jes 1,10–14	135
Lev 16	183	Jes 11,12–13	229
Lev 16,18	183	Jes 53,1–12	110f., 208
Lev 22,26–28	250	Jes 53,2	171
Lev 23,16–21	286	Jes 53,4–5	110f., 204
Lev 24,1–9	40	Jes 53,4	110f., 136, 154f., 190, 192, 205
Num 5,12–28	131	Jes 53,5	110, 247
Num 5,26–28	133	Jes 53,7	111
Num 6	83	Jes 53,9	111
Num 6,1–12	265	Jes 53,12	110f., 136, 230
Num 6,7	265	Jer 7,6–18	25
Num 6,23–26	245	Jer 7,21–23	135
Num 6,26	254	Jer 9,17–18	25
Num 7,1–10	288	Jer 17,19–23	215
Num 7,1–6	196	Thr 4,18–19	25
Num 7,10–17	196	Hos 1,3	52
Num 9	39, 228	Hos 4,6	25
Num 9,1–14	232	Hos 6,5–6	135
Num 10,33–11,3248f.		Am 5,21–23	135, 262
Num 10,35–36	247, 249	Am 8,11–12	77
Num 11	267	Mi 6,6–8	135
Num 14,31	105	Mi 6,8	262
Num 19	280	Sach 5,5–11	97f., 240
Num 21,4–9	255	Sach 5,7	240
Num 21,6–9	237	Mal 1,10–11	135
Num 21,8–9	255	Sir 2,12 LXX	266
Num 28	39, 228	Mt 4,11	169
Num 28,16–25	230, 251	Mt 5,17–18	39, 42–48,
Num 31,1–18	107	Mt 5,17	61
Dt 15,12–14	206		
Dt 16	39, 228